
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.226 del Reg. Data 13-10-2020 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E 

SPARGIMENTO SALE TRIENNIO 2020/2021 - 2021/2022 - 

2022/2023 DETERMINA A CONTRARRE. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tredici del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE 

- L’affidamento del servizio di sgombero neve e spargimento sale presso le strade 

comunali esterne al centro storico di questo ente è terminato a maggio 2020 e si 

rende necessario provvedere al nuovo affidamento del servizio; 

- Con Deliberazione di Giunta n. 105 del 02.10.2020 è stato approvato il capitolato 

d‘oneri relativo al servizio in oggetto per il triennio 2020-2021, 2021-2022, 2022 

-2023; 

- L’importo globale stimato dell’affidamento del servizio, per l’intera durata 

dell’appalto e per tutti i lotti di cui al suddetto capitolato, ammonta ad € 87.237,00 

+ iva; 

 

CONSIDERATO CHE  

- L’art.32 comma 2  del D.Lgs 50/2016  Codice dei contratti pubblici, recita: 

“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a 

contrarre, individuando gli elementi essenziali  del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

PRESO ATTO CHE  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 226 del 13-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- L’importo globale dell’appalto in oggetto consente di provvedere all’affidamento 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.lgs 

50/2016;  

- L’affidamento di cui trattasi è da considerarsi un servizio con caratteristiche 

standardizzate ed è pertanto aggiudicabile mediante il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) del D.lgs. 50/2016; 

- Tale procedura negoziata è realizzabile mediante richiesta di offerta (RDO) a 

valere sul MEPA, esistendo una categoria apposita per i servizi in oggetto;  

 

VISTO CHE  
- L’importo oggetto dell’appalto è tale da richiedere la necessaria qualificazione da 

parte della stazione appaltante, ai sensi dell’articolo 37 comma 2 del D.lgs. 

50/2016;  

- Il requisito della qualificazione è soddisfatto temporaneamente da questo ente per 

effetto dell’iscrizione nel registro dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 

al n. 159135, ai sensi dell’art. 216, comma 10, del D.lgs. 50/2016, in attesa 

dell’entrata in vigore del nuovo sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti;   
 

RITENUTO OPPORTUNO CHE 

- Le richieste di offerta da effettuare mediante il MEPA siano indirizzate alle sole 

imprese iscritte nell’apposita categoria tra quelle aventi sede nel territorio 

maceratese, in modo tale che mezzi e risorse umane da impiegare siano 

prontamente reperibili e immediatamente posti in azione al verificarsi degli eventi 

climatici indicati nel capitolato d’oneri;  

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di procedere all’appalto del servizio di sgombero neve e spargimento sale nel 

Comune di San Ginesio per il triennio 2020 -2021, 2021-2022, 2022 - 2023, con 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, 

mediante richiesta di offerta da presentare, tramite MEPA, alle ditte incluse nella 

categoria relativa al servizio in oggetto e rientranti nel territorio della provincia di 

Macerata; 

3) Di incaricare i capo squadra degli operai del Comune di San Ginesio quali 

Referenti dell’Amministrazione per il servizio in oggetto con le funzioni previste 

dal Capitolato d’oneri, in ordine alla sorveglianza e al controllo sull’operato delle 

ditte aggiudicatarie; 

4) Di dare atto che l’importo del presente appalto, pari a € 106.429,14 (iva inclusa), 

trova imputazione nel capitolo di bilancio n. 2014/1; 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 226 del 13-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 22-10-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 22-10-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 22-10-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


